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[Viggo Starcke.! 
hvorpå sundhedstjenesten fungerer, men at 
bruge dette til at dække over den manglende 
nprdkoreanske og kommunistiske sundheds- 
kapåcitet og til at rette en beskyldning mod 
amerikanerne, som har gjort en vældig 
indsats for at,  bekæmpe disse sygdomme 
overalt i Østen, det er meget barnligt og 
meget ondsindet. Hvis amerikanerne havde 
villet indlede en bakteriekrig i Nordkorea, 
er det sandsynligt, at samtlige mennesker 
i Nordkorea i dag var døde, og at disse 
epidemier havde bredt sig til Sydkorea. 
Det er påfaldende, at det kommunistiske 
parti lader sig bruge af sin regering til at 
videresprede sådanne ubehagelige rygter. 

Dr.' Ørskov fra seruminstituttet siger ; i 
dag i 홢Information", at hvis der har fundet 
en aktion sted fra Amerikas side, er den 
udført på en påfaldende primitiv og iøjne- 
faldende måde. Den, der har kendskab til 
kommunisternes betragtning af amerika- 
nerne, ved, at det ikke ligefrem er den, at 
de er påfaldende primitive, men at de er 
snedige, lumske og: ondsindede. 

Indenfor selve Atlantpagten vokser mag- 
ten og derigennem sikkerheden for, at kri-. 
gen ikke kommer. Flere af ordførerne har 
været inde på det uheldige, at Amerika 

. ligesom ikke har fulgt op den forandring 
i sin udenrigspolitik, som ér sket efter de 
to verdenskrige, og efter at truslen fra det 
kommunistiske Østen er kommet, nemlig 
at det brød med sin klassiske isolationisme, 
som egentlig har været Amerikas udenrigs- 
politik, lige siden Alexander Hamilton var 
med til at samle de første 13 forenede 
stater. Denne politik har Amerika endnu 
ikke fulgt op handelspolitisk, fordi Amerikas 
politik ikke bestemmes af forbrugerne, men 
af producentinteresser. Det er meget uhel- 
digt, at Amerika ikke ved sit eget eksempel 
har været i stand til at følge sine intentioner 
i Marshallplanen og de andre planer op. 
Vesteuropas industrielle og produktive kapa- 
citet er af så stor betydning, at man forstår, 
at Amerika ikke kan føre, en udenrigspoli- 
tik, hvorved; det vesteuropæiske produk- 
tionsapparat falder i kommunisternes hæn- 
der, fordi det ville give den østlige blok en 
overvældende magt i forhold til det tilbage- 
stående Amerika. Hvis Amerika ville for- 
andre : sin handelspolitik, således at sam- 
arbejde med og integrering af den vestlige 
verden blev en realitet, ville det ikke blot 
styrke os, men, det ville sandsynligvis for- 
lene den. vestlige verden med sikkerhed. 

I mange retninger er det amerikanske 
folk et frit folk, men ikke i alle retninger. 
I Amerika har en amerikaner ikke lov til 

selv at bestemme, hvad han vil købe for 
sine egne penge, hvilken slags ost, hvilken 
slags smør han vil købe. Man har givet 
producenterne retten bg'' gj ort forbrugerne 
retsløse. Det er meget flovt for amerika- 
nerne, at de skal rej se til Danmark for at 
se effektive resultater af det arbejde, der 
er udført af en af d e  største amerikanere, 
der har levet, nemlig; Henry George, tæn- 
keren. Han har øvet stor indflydelse på de 
fleste af de danske demokratiske partier, 
lige fra det radikale venstre og socialdemo- 
kratiet til venstre og retsforbundet, mindst 
på det konservative folkeparti. 

Jeg vil gerne, nu da jeg taler, om Henry 
George og Amerika, have lov til at bringe 
et kort citat af, hvad nylig afdøde præsident 
Roosevelt sagde om Henry George: , .: 

홢Henry George var  en af de virkelig 
store tænkere, som vort land har frem- 
bragt. Jeg ville ønske, at hans skrifter 
var bedre kendt og forstået." = 
Einstein, som vel er en af de største hjer- 

ner i nutiden, siger 홢 et;andet citat, ,jeg 
gerne vil have lov til at bringe홢: 

, 홢Mænd som Henry George er desværre 
sjældne. Man kan ikke tænke sig en 
skønnere kombination af intellektuel kløgt, 
kunstnerisk form og glødende kærlighed 
til retfærdighed." 홢 . 
Det, Atlantpagten prøver på, er at fore- 

bygge krigen ved at sætte magt overfor 
vold. I dag tror jeg nok , man kan sige at 
dét ligger sådan med de politiske problemer, 
at mindst halvdelen af deres betydning 
ligger i den udenrigspolitiske sfære, i sik- 
ringen af landenes ydre frihed, medens den 
anden halvdel ligger i sikringen af landenes 
og menneskenes frihed indadtil. 

Af frihederne har vi en stor del. Vi har 
trosfriheden, trykkefriheden, ytringsfrihe- 
den, foreningsfriheden, forsamlingsfriheden, 
personens frihed og hjemmets og boligens 
ukrænkelighed og frihed. Endnu mangler 
vi at realisere en del af de friheder, som 
grundloven lovede os. V i  ønsker erhvervs- 
frihed, vi ønsker kontraktfrihed, vi : ønsker 
haridelsfrihed, vi ønsker bevægelsesfrihed, 
vi ønsker skattefrihed, og desuden ønsker 
vi værnefrihed og værneret i 홢 stedet for 
værnepligt. Men det er vigtigt at værnede 
friheder, vi har, og vi må ikke glemme disse 
friheder i kampen for at vinde de friheder, 
vi endnu ikke har fået. 

I sammenhæng hermed vil jeg gerne 
minde om, at vi fra retsforbundets side har 
fremsat et forslag til løsning af Danmarks , 
forsvarsproblemer, et forslag, som bygger 
på frivilligheden, som bygger på konstruk- 
tion og udvikling af en fast kærne af eks- 


